РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О намерении передачи полномочий Покровского сельского поселения »

Принято

Собранием депутатов

«17» февраля 2022 года

В соответствии со статьи 15  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Покровское сельское поселение», Собрание депутатов Покровского сельского поселения

РЕШИЛО:
1.  Направить главе Администрации Неклиновского района письмо о намерении передачи полномочий Покровского сельского поселения органам местного самоуправления Неклиновского района на 2022 г. включая:
- по осуществлению функций заказчика работ по благоустройству в рамках государственной программы «Формирование современной городской среды» по объекту благоустройства: «Благоустройство сквера 200 летия села Покровское, расположенный по адресу: Ростовская область, с.Покровское, ул. Привокзальная».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи  (председатель Соболевский А. А.).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Собрания депутатов –

глава Покровского сельского поселения
	А.Ф. Кривошапко

с. Покровское

«17» февраля 2022 года № 25
Пояснительная записка к решению собрания депутатов

«О намерении передачи полномочий Покровского сельского поселения »
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Покровское сельское поселение», во исполнение п.5 Протокола заседания Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева №80 от 27.08.2021 г., в связи с передачей полномочий по осуществлению функций заказчиков работ по благоустройству общественных территорий в рамках государственной программы «Формирование современной городской среды» на районный уровень необходимо дать согласие на передачу Администрации Неклиновского района части полномочий Администрации Покровского сельского поселения по решению вопроса местного значения: организация благоустройства территории поселения в части осуществления функции заказчика работ по благоустройству объекта «Благоустройство сквера 200 летия села Покровское, расположенный по адресу: Ростовская область, с. Покровское,  ул. Привокзальная», и реализации Мероприятий в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и принять следующее решение:
1. «О намерении передачи полномочий Покровского сельского поселения», направить главе Администрации Неклиновского района письмо о намерении передачи полномочий Покровского сельского поселения органам местного самоуправления Неклиновского района на 2022 г., по осуществлению функций заказчика работ по благоустройству в рамках государственной программы «Формирование современной городской среды» по объекту благоустройства: «Благоустройство сквера 200 летия села Покровское, расположенный по адресу: Ростовская область, с.Покровское,    ул. Привокзальная».

2